
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043 Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, (data del protocollo)                                                                 Al Direttore Amm.vo 

 Al sito WEB Istituto  

 

DETERMINA  

Ordine Diretto di Acquisto tramite MEPA per rinnovo noleggio fotocopiatore 

 

Obbligatoria ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lvo n. 50/2016  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il codice dei contratti D.L.vo 50/2016;  

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

VISTO il decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

TENUTO CONTO dell’avvenuta scadenza del contratto con la ditta che attualmente ha la gestione 

del fotocopiatore utilizzato nell’Istituto, e che non è stato possibile attivare per tempo la procedura 

di gara ad evidenza pubblica e di aggiudicazione definitiva ancorchè risulti indispensabile assicurare 

la continuità del servizio delle fotocopie per garantire il corretto funzionamento amministrativo 

dell’Istituto Comprensivo “A. Antonelli” per la sede della Scuola Primaria; 

VISTA la necessità di rinnovare il servizio di noleggio;  

TENUTO CONTO che attualmente presso la sede amministrativa dell’Istituto è in uso un 

fotocopiatore multifunzione fornito dalla Ditta Konica Minolta B.S.I. Spa di Milano;  

CONSIDERATO che il servizio di noleggio fotocopiatrici rientra tra gli acquisti di beni e servizi 

informatici e di connettività disciplinati articolo 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

ed è presente nel MEPA; 

VISTA la proposta di rinnovo pervenuta dalla Ditta Konica Minolta B.S.I. Spa di Milano considerata 

vantaggiosa e rispondente alle richieste; 

VERIFICATO che il servizio è presente su Me.Pa. e che l’istituzione scolastica ha proceduto pertanto 

all’acquisizione in oggetto mediante affidamento diretto sul Mercato elettronico della Pubblica 

amministrazione (MEPA); 

TENUTO CONTO del periodo emergenziale attuale con la proroga dello stato di emergenza 
 

DECRETA 

di emanare apposita procedura per il rinnovo del contratto con la Ditta Konica Minolta B.S.I. Spa di 

Milano fornitrice del fotocopiatore attualmente in uso presso la sede amministrativa di questa 

Istituzione Scolastica. 

Per l’acquisto del servizio di cui trattasi, tenuto conto delle particolarità della fornitura si può far 

ricorso unicamente alla Ditta Konica Minolta B.S.I. Spa di Milano. 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043 Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

La spesa relativa sarà imputata nella Scheda finanziaria del Progetto/Attività A02 – 

FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO del programma annuale 2020 

A seguito dell’espletamento delle procedure sopra indicate, la DSGA è autorizzata all’impegno di 

spesa pari all’importo previsto a titolo di corrispettivo per la fornitura di cui trattasi.           

 

 

                                                              La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                   Stefania Menichella 
                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it

